

71a Helena Marianna Józefa Jaxa-Bąkowska

ur. 5.08.1837 r. w Ożarowie zm.

w

córka Ignacego (71)

mąż Ludwik M. Walewski (s. Napoleona Izydora i Natalii Marianny z Kręskich); ślub 23.04.1857 r.

dzieci: Adela Walewska

- metryka urodzenia [AACz KM par. Ożarów]

O. x Ożarów Dnia siódmego w Ożarowie Dnia dwudziestego miesiąca Czerwca /
 asmege Rokiemnika i tysiąca osiemset trziesiątego i siódmego roku o godzinie
 piątej popołudniu stawit się Wielmożny Ignacy Bąkowski lat trzydzie-
 się trzech, (Dziadek Małgorzaty Ożarowa w Ożarowie Kamieńskach
 w Obecności Jawnie Wielmożnych Kuziniera Bartosza Pawła i go lat czterdzie-
 ści pięć i Stanisława Bartoschowskiego lat czterdzieści i trzech laty
 Ducha Dobry Skomlin w Ożarowie dnia piątego miesiąca Czerwca o godzinie
 drugiej po południu roku bieżącego i tego Małżonki Wielmożny Apo-
 stoli Łękałowscy lat osiemdziesiąt pięć; Dzieląc temu na imię
 swiętym odzyskaniem w Ożarowie nadane zostały imiona Helena
 Maryanna Józefa a Rodzicami Jego Przesłannymi byli Wielmożny Sta-
 nisław Bartoschowski i Wielmożny Ludwik Łękałowscy Dziadziatka
 i Młodawina i synkami byli Wielmożni Wincenty Łękałowscy i Jędrzej
 Łękałowscy i Siostra Sławomira Łękałowska z Ignacy Krowczyński. Akt ten
 przedem i świadkom publicznym i wraz z Opiew i świadkami
 Podpisany został
Łękałowscy i Krowczyński
Ignacy Bąkowski
Łękałowscy i Krowczyński

- metryka ślubu [AACz KM par. Skomlin]

N. 24
 Dnia siódmego w Skomlinie dnia dwudziestego piątego
 miesiąca Czerwca / siódmego roku / tysiąca osiemset trziesiątego i
 siódmego roku o godzinie osiem i rano. Młodno ogłosił, że
 w przytomności świadków Wielmożnego Płakusza Ciel-
 kiego Dniadca wsi Skomlin i tamże Kamieńskiego
 lat dwadzieścia sześć i Meloniego Ignacego Bab-
 skiego Dniadca Dobra Skomlin i przyległosciami, ten
 w Skomlinie Kamieńskiego lat pięćdziesiąt i pięć, i
 wyznaczony w imieniu Heleny Bąkowskiej, na dniu dwu-
 dziestym miesiąca Czerwca / piątym roku / roku bieżą-
 cego / w Warszawie, zostało w Kościele S. Józefa w Warszawie
 wiary religijne małżeństwo, które błogosławit ksiądz tu-
 kacz Chrzostowski prosił w kościele S. Józefa w Warszawie
 chętni, namowcy i udzielonego kupił wolności przez wta-
 sciwego proboszcza między Wielmożnymi Ludwikiem
 Maleniskim, młodziem, Dniadca Dobra przyległosci
 i Płakusza, i przyległosciami, w Skomlinie Kamień-
 skich, urodzonym w Skomlinie i Napoleona
 Kolomy i Natalii z Kręskich, małżonki Walewskiej
 Dniadca Dobra przyległosci i Skomlin i przyległ-
 ości, przy wzięciu lat dwadzieścia siedem, ma-
 jących - a Wielmożna Helena Bąkowska, Małż-
 onki, w Warszawie Ignacego Bąkowskiego i Apolonii z Łę-
 kałowskich, małżonki Bąkowskiej - Dniadca Dobra
 Skomlin i przyległosci w Skomlinie Kamieńsk-
 ach - lat dwadzieścia trzech, - w Ożarowie urodzo-
 na, a w Skomlinie przy rodzicach, zostająca. Akt
 ten zostało poprzedzily trzy zapowiednie, w dwóch
 dniach poprzedzilym - dwudziestym i trzydziestym miesiąca
 i trzecim roku bieżącego roku w parafiach Rodu-
 ska Wola i Skomlin, - jako też rozwolnienie między
 obecnych aktowi małżeństwa, rodziców ze strony
 nowo zaślubionej było świadczono - Samowolnie
 małżeństwa mieszkanie - Skomlinowice nowo o-
 siewca, i z nowym numerem przedsiębny, wraz
 domami mieszkaniami. Akt ten stawajacym i świad-
 kom publicznym, przez nas, flamażarzy, i świad-
 kom publicznym został. - W. Krowczyński

Ludwik Walewski
Ignacy Bąkowski
Helena i Napoleona Walewska
Łękałowscy i Krowczyński

Walewski Ludwik Mieczysław h. Kolumna (ur. 2.01.1830 Masłowice), **żona Helena Bąkowska**

1848 r. - Ludwik Walewski w Swieżynach

1856 r. - Ludwik Walewski (dz. d. Pstrekonie i Paprotnia) i jego siostry: Antonina + Bolesław Kobierzycki
Wanda + Władysław Sulimierski

1857 r. – ślub Ludwika Walewskiego z Heleną Bąkowską

1861 r. - Ludwik Walewski nadał grunt z d. Swędzieniejewice towarzystwu strzeleckiemu w Zduńskiej Woli

1865 r. - Ludwik Walewski sprzedał d. Paprotnia Ignacemu Raźniewskiemu za 45 450 rbs, f-ki Paprotnia, Adamów, wieś
Marzynek i kolonię Holendry Paprockie

1867 r. - kolonia Nowe Miasto w d. Swędzieniejewice Ludwika Walewskiego

[> wszystkie wym. wsie – w pobliżu (na płd.) Zduńskiej Woli]